latis suis. Haec sententia probabilior est, immo vera.

IV. Ex his soluta remanent quae pro se allegat prima opinio. Verum namque est quod docet D. Tho., Religiosum Praelatis suis quantum ad omnia non subdici. Hinc tamen non inferitur, subiectos non esse in votis edendis. Subditiuntur superioribus quantum ad aliqua determinate, inquit Angelicus, id est quantum ad illa que praescribuntur in Regula, & constitutionibus, quaeque cum eisdem annexa sunt. Quorum omnium sensus est, quod Praelatus nequit cogere subditum ad obediendum sibi in iis que nec praescribuntur in Regula, nec ad Regule observantiam illo modo consequunt. Ne multa: ad libitum, & pro arbitrio nequit subditos obligare ad ea peragenda que limites emissa professionis transiliunt. Similiter dicitur, Ecclesiam non habere potestatem directam in actus internos, quatenus possit quidquam more internum vel praecipere, vel prohibere. Hinc tamen nequeunt consequitur, illam non habere facultatem liberandi subditos ab aliqua etiam interna obligatione. Votorum irritatio bonum respicit ipsius subditi. Non est onus hae irritatio, sed beneficium eiusdem. Et quamquam vota sint interna; executio tamen votorum, licet interna, disciplinae exteriori praedictum inferre potest, ut ex iis que diximus, constat. Nostra ergo sententia est, Praelatum posse quaecumque subditorum vota irritare. Antequam tamen irritentur, subditos servare illa debet, eo quod valida sunt iuxta ea que dominus supra cap. 1. quest. 1. & solammodo, causa cognita, valet Praelatus vota irritare.

V. Aliqua tamen vota excipiuntur, quae a Praelatis irritari nequeunt, ut ea sunt quae statum constituunt, sive simplicia sint, sive solemnia. Hac ratione vota que in nonnullis Ordinibus sunt, ut votum Minorum abstinentiae a carnibus, votum Mercenariorum redimendi captivos, quatuor vel quinque vota seclitarum praeter tria solemnia, Praelatorum irritatiioni minime subiecta sunt. Votum quoque transeundi ad arctiorem Religionem superiorum potestati non subiacet: quia nec illum Pontifex eiusmodi votum transeundi ad arctiorem irritare valet, ut communiter Theologi docent: quoniam ut Pontifex irritandi potestatem minime habet, sed tantum ut supremus omnium Religiosorum Praelatus. Porro ut Praelatus hae vota nequit, sicut nequeunt ceteri Praelati, irritare. Si plura cupis, lege Sanchez *Lib. IV. c. xxxiii. n. 13.*

VI. Quest. II. *Qui sunt Praelati, qui hae subditorum Regularium vota irritare valeant?* Resp. Subditorum vota irritandi potestatem habent omnes superiores qui potestatem ordinaria possunt; ut sunt Generales in universo Ordine, Provinciales in tota provincia, & superiores, seu Priores Conventuum, seu domorum particularium, qui omnium subditorum, etiam hospitum, ultra diem ibidem commorantium, vota irritare queunt.